EDIÇÃO EXTRA Nº 113, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

CAMPUS TERESINA-CENTRAL
Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 66/2021 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TERESINA CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI) , nomeado pela Portaria 1.644/2021-
GAB/REI/IFPI, de 24 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº
2.618, de 11/10/18 e considerando OFÍCIO 46/2021 - DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus Teresina Central, Eraldo Lopes dos Santos Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 275908, Francisco das Chagas Correia Santos,  Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2054018, Erisvaldo de Sousa Borges, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 244915, Thiago Cabral Carvalho, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº1525323, Rosilda Maria Alves , Técnica em Assuntos
Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1113371, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão para
Criação do Projeto de Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) - Regente de Banda.

Art. 2º  Prazo de 06 (seis) meses para execução dos trabalhos.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Código Verificador:Código Verificador:

Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRALDIRETOR GERAL - CD2 - DG-TERCENT-CAMPUS TERESINA-CENTRAL , em 22/10/2021 11:29:06.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 22/10/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53817

74f18cb660

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2282/2021 - GAB/REI/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução
n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de THIAGOTHIAGO
ALVES ELIAS DA SILVAALVES ELIAS DA SILVA , professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Campus Teresina Central-IFPI.

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

Alessandro de Lima Alessandro de Lima - Professor Doutor  Titular-  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1331121 (membro titular);

Ezequias Matos EstevesEzequias Matos Esteves  -  Professor Doutor Titular - EBTT/IFPI- Matrícula Siape 1286042
(Membro Suplente).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/10/2021 08:38:16.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 21/10/2021. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53645
bc80a0b3ed

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2283/2021 - GAB/REI/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução
n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de FRANÇOISEFRANÇOISE
WILHELM FONTENELE E VASCONCELOS PACHECOWILHELM FONTENELE E VASCONCELOS PACHECO , professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, lotada no Campus Teresina Central-IFPI.

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

Alessandro de Lima Alessandro de Lima - Professor Doutor  Titular -  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1331121 (membro titular);

Ezequias Matos EstevesEzequias Matos Esteves  -  Professor Doutor Titular - EBTT/IFPI- Matrícula Siape 1286042
(Membro Suplente).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/10/2021 08:38:47.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 21/10/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53640
0dacc2352a

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2284/2021 - GAB/REI/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução
n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de  ELDINAELDINA
CASTRO SOUSACASTRO SOUSA, professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus
Teresina Zona Sul-IFPI.

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

Alessandro de Lima Alessandro de Lima - Professor Doutor  Titular-  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1331121 (membro titular);

Ezequias Matos EstevesEzequias Matos Esteves  -  Professor Doutor Titular - EBTT/IFPI- Matrícula Siape 1286042
(Membro Suplente).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/10/2021 08:39:15.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 21/10/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53588
25a6c1f625

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2285/2021 - GAB/REI/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução
n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de
LUIZ CARLOS SOARES SANTOSLUIZ CARLOS SOARES SANTOS, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no
Campus Teresina Central-IFPI.

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

Alessandro de Lima Alessandro de Lima - Professor Doutor  Titular-  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1331121 (membro titular);

Ezequias Matos EstevesEzequias Matos Esteves  -  Professor Doutor Titular - EBTT/IFPI- Matrícula Siape 1286042
(Membro Suplente).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

,

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/10/2021 08:39:54.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 21/10/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53651
289da78fc6

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pia uí

IFPI

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 2286/2021 - GAB/REI/IFPI , de 22 de outubro de 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução
n° 025/2014- Conselho Superior/IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os professores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão
Especial de Avaliação, para promoção funcional à classe de Professor Titular de  REINALDOREINALDO
DE ARAÚJO LOPESDE ARAÚJO LOPES, professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus
Teresina Central-IFPI.

Francisco de Assis Sinimbú NetoFrancisco de Assis Sinimbú Neto  - Professor Doutor Titular - EBTT/UFPI- Matrícula Siape
1167361 (membro titular);

Raimundo José de Sousa RochaRaimundo José de Sousa Rocha  - Professor Doutor Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 0423596 (membro titular);

Assunção de Maria Sousa e SilvaAssunção de Maria Sousa e Silva  - Professora Doutora Titular - EBTT/Colégio Técnico de
Teresina - Matrícula Siape 1285471 (membro titular);

Alessandro de Lima Alessandro de Lima - Professor Doutor  Titular -  EBTT/IFPI/- Matrícula Siape
1331121 (membro titular);

Ezequias Matos EstevesEzequias Matos Esteves  -  Professor Doutor Titular - EBTT/IFPI- Matrícula Siape 1286042
(Membro Suplente).

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - GAB-IFPIREITOR - CD1 - GAB-IFPI, em 22/10/2021 08:40:25.

Este documento foi emiMdo pelo SUAP em 21/10/2021. Para comprovar sua autenMcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

53647
e1c0fd4ba7

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: